

Do Wielmożnych Wł. MC Sł. Pana Pawła Dziekana i Proboszcza
Kobryńskiego i Wł. MC Sł. Pana Porokimskiego Proboszcza Janowskiego
Kanonika Resdanych od Wł. MC Sł. Pana Kropakowskiego Biskupa
Wileńskiego do Komisji w Braszewiczach Dobrach Przewio-
tney Kapituły Wileńskiej agitującej się

Do Obywatela P. H. Kobryńskiego Marszałka P. H. Pruzanckiego
Wydzowca

Doniesienie

Wskazywanych przez Kapitułę Wileńską od Dobr Braszewicz za-
mianach Stachowic z różnemi sąsiednictwami, gdy za powol-
ność moją dozwiaływem znaczną wrywdy, niósł przed Wł. MC
Wł. Panów Dobrodziejów zamalenie moje; i mam honor po wróceniu
z rzeczą Jm wyrozumiać.

La przybyciem do Dobr Braszewicz Wł. MC Sł. Pana Józefa Mirskiego
Kanonika Katedralnego Wileńskiego, Plenipotenta od Przewio-
tney Kapituły Wileńskiej Resdanego, gdy ten z różnemi gra-
nicami, zamianą rozstruczonych Kapituły granicami cywilnymi
pił, lubo żadney Urzędowej o takowym Akcie Awizacji nie miałem
i prywatney tylko wiadomości, przez troskliwość iżby zamiany
cywilne nie przysiędy. Miał wstrząsanie, w kwestyach iakie onem
o ważyte od Lat dawnych granicy i Łaci, Majtności mojej Pier-
kowiec do Dobr Braszewicz przygraniczającej, oświadczam
Wł. MC Sł. Panu Mirskiemu, iżby wprzódzie chęć weyrzeć i podać
Granicy, procederami od Lat kilkadziesiąt w rozmaitych Sub-
sellach zakwestyrowana. Wł. MC Sł. Panu Mirskiemu, iakże odemnie
tey powolności, iżby mógł pewnie pokonać waktwież dla po-
żytku Kapituły rzeczy, to jest: zamiany Stachowic, a razem u-
rządy, iż że wszelką sprawiedliwość iak się rzecz i Dokumen-
tów okaza, ukonńczy ze mną o granicy. Na fundamenta takowe
go ureczenia, powolności wszelką, z strony mojej ukonczyłem, ro-
bionym z różnemi zamianami, i zawieranym z Onem Dokumen-
tem nie przeszkadzając. Dopiero po ukonczeniu takowych
to Dokumentów i onych przyznaniu, na skutek danego urece-
nia Wł. MC Sł. Panu Mirskiemu do weyrzenia w kwesty o gra-
nicę przyjął, w obecności Przyjaciół przez Nas obie strony
uproszonych; Wł. MC Sł. Pana Michała Ordy Marszałka P. H. Kobl. oraz
Wł. MC Sł. Pana Skwirnowskiego Sekretarza byłey Legacji Dwo-
ru Polackiego; i po przyrzeczeniu złożonych przezemnie Docu-
mentów przekonawszy się, że istotnie Część Ziemi mojej
zażyta

1. Kapituła maieć przyrobione trzecie grunta, mało barzo gruntów traci,
na cieżką porożność, y tym sobie uleży robili w powinnosci, Dzisiaj ludy
wyszli grunta trzeciąnie muelodną na cieżką, talowa Daona powin-
ności by daby Dia w dociuau uigiliwa, mto ona Kriwuitna Kapituła
Do Propozycji uinniszyi racuy — Profesor ternnijszy Dwunastoletni
pnie cieżk swoje pospyi, by docii kondatowat w pulowoi dociuauo starym
Inwendanem, to jst ceteri Dui powinnosci z gruntu cieżkiej, przygwad-
tach dawnijszych, pny zmniejszeniu ceteri na cieżkiej dawnych w pulowoi
o Dawing tyllis luy y jay upana, gdyi traci dawnie z trzeciąnie
gruntów, podrapczyng ponuioau Kriwuitna wedwoje przybywa
powyższy D. 17, jedną Droge, wicyu Kriwuitna Kapituła, alie tak
co było dawnie z luyi Dwie Drogi do mostów, Dzisiaj z pud wotli try
Drogi od byde, z tym lawne warunkim, ze crasu Drogi w dociuau, Konp-
czyng z jch chat p dora, mibydci. talo regud, jzili Kriwuitna
Kapituła naznauy powinnosci w dociuau, au pnie to uinniszy
w dociuau, au smywdzi Profesora —

Przytacie samuy Brabci ma honor przypomnieć Profesor Kriwuitny
Kapituły, Brabcy zydów Brapawickich Arundany, ktory prosili Kriw-
uitna Kapituła, o dozwoleui sidiuau na gruntach Brapawickich, na
jaluow, Brabcy zostalo Dozwoleui Kapituły, z warunkim, ze zo przybyuim
Komissarow do Brapawic, wydane onym Kondratem zostana, gdyi zoi
pny ternnijszym regulaminiu, potrzeba widuui, y naznauy micyse,
gdyi cii zydzi sidiuau byd maie, y Profesor maieć jz odstompion
od Kriwuitny Kapituły Intrat, na lat Dwunastu, ma intenc sam
uderzyci z zydami, mto Kriwuitna Kapituła Dozwole talowego
Ukladu, y umowy samemu Profesorowi, na jaluowym uladzie
zostany Komissar, powydaji sidiuauym z zydami Kondratem.

2. Paslawyeh uwzględiow Kriwuitny Kapituły, y z uwagi na koforeuii dalku
Brapawic od wilna, a stąd dowiadczany wiesenny przybyng Drogi,
Professorowi Brapawickimu, termin natu Brod jidcu, od 15 Aprilia
do dnia 22 Aprilia byd mudiżony conozuia Importacyi do kapy,
zaw Professor osiwiadczaję, nayunizierze Dikuyiniui, Broci
Kriwuitna Kapituły, aby y na dalku lata do Agica Dwunasto-
letniego Kondratu racuyta talowoy termin conozuia Importacyi
o dnia 22m nica Aprilia naznauy — Do wyszlu do Paslawyeh
uwzględiow, y Grona Anzacnyeh oib Kapituły podaję maby

2
podaję Drob, Czekam. Yaskawy Rozlucy gozjwa:
Czo Lania Dobrodziejów Najmizy Paga-

Ignacy Luk Subarudowny Kopier
Brazwiski -

Dnia 29 kwietnia
1808 roku w Warszawie

1007 Aug 17

St 673 —